

消費税率改定に伴う旅客運賃の変更認可申請について

京福電気鉄道株式会社では平成26年1月20日（月）に、消費税率改定に伴う鉄軌道事業の旅客運賃の変更について、近畿運輸局長あて認可申請を行いましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1. 申請理由

平成26年4月1日から消費税率が改定されるため。

2. 嵐山線申請概要

- ①申請する運賃 別添資料1のとおり
- ②改定率 平均0.422%
- ③初乗り運賃 210円（上限運賃・現行どおり）
- ④定期割引率 通勤 46.0%（現行47.5%）
通学 63.6%（現行64.7%）
※割引率は収入の加重平均値

⑤改定率一覧

普通旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
0.000%	2.763%	3.157%	2.827%	0.422%

⑥旅客運輸収入表

（単位：千円）

		現 行		改 定 (B)	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		増収額 (C=B-A)	増収率 (C/A×100)
旅客 運輸 収入	運 賃	1,239,633	1,180,603	1,244,863	5,230	0.422
	定期外	1,054,625	1,004,405	1,054,625	0	0.000
	定 期	185,008	176,198	190,238	5,230	2.827
	合 計	1,239,633	1,180,603	1,244,863	5,230	0.422

※上表は上限運賃に換算し算出したものです。

※なお弊社嵐山線は、現在上限運賃の範囲内で実施運賃を設定しております。今回申請の上限運賃の認可後届け出る実施運賃につきましても、別添資料2のとおり改定する予定です。

3. 鋼索線申請概要

- ①申請する運賃 別添資料1 のとおり
- ②改定率 平均2.828%
- ③初乗り運賃 片道 540円 (現行530円)
- ④定期割引率 発売実績が無いため省略
- ⑤改定率一覧

大人		小児		合計
片道	往復	片道	往復	
1.886%	3.846%	0.000%	3.846%	2.828%

⑥旅客運輸収入表

(単位：千円)

		現 行		改 定 (B)	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		増収額 (C=B-A)	増収率 (C/A×100)
旅客 運輸 収入	運 賃	69,527	66,216	71,493	1,966	2.828
	定期外	69,527	66,216	71,493	1,966	2.828
	定 期	0	0	0	0	0.000
	合 計	69,527	66,216	71,493	1,966	2.828

以 上

(別添資料1)

現行・申請運賃比較表【嵐山線】

①普通旅客運賃（大人）

	現行運賃	申請運賃
均一制	210円	210円

②定期旅客運賃（大人）

* _□ 程	通勤（1ヶ月）		通学（1ヶ月）	
	現行	申請	現行	申請
1	4,940円	5,080円	3,260円	3,360円
2	5,730円	5,890円	3,880円	4,000円
3	6,520円	6,700円	4,500円	4,640円
4	7,310円	7,510円	5,120円	5,280円
5	8,100円	8,320円	5,740円	5,920円
6	8,660円	8,900円	6,180円	6,380円
7	9,220円	9,480円	6,620円	6,840円
8	9,780円	10,060円	7,060円	7,300円
9	10,340円	10,640円	7,500円	7,760円

- ・運賃計算時、1キロ未満の端数は1キロに切り上げます。
- ・通勤定期の場合、2*_□～5*_□まで1*_□毎に810円加算（現行790円）、5*_□を超え9*_□まで1*_□毎に580円加算（現行560円）。
- ・通学定期の場合、2*_□～5*_□まで1*_□毎に640円加算（現行620円）、5*_□を超え9*_□まで1*_□毎に460円加算（現行440円）。

※なお弊社嵐山線は、現在上限運賃の範囲内で実施運賃を設定しております。上記旅客運賃の認可後届け出る実施運賃につきましても、別添資料2のとおり改定する予定です。

現行・申請運賃比較表【鋼索線】

①普通旅客運賃

		現行	申請
大人	片道	530円	540円
	往復	1,040円	1,080円
小児	片道	270円	270円
	往復	520円	540円

②定期旅客運賃（大人）

		現行	申請
定期	通勤	13,780円	14,170円
	通学	8,270円	8,510円

(別添資料2)

認可後に届出予定の実施運賃【嵐山線】

①普通旅客運賃（大人）

	現行運賃	申請運賃
均一制	200円	200円

②定期旅客運賃（大人）

キロ程	通勤（1ヶ月）		通学（1ヶ月）	
	現行	申請	現行	申請
1	4,770円	4,910円	3,150円	3,240円
2	5,530円	5,690円	3,740円	3,850円
3	6,290円	6,470円	4,330円	4,460円
4	7,050円	7,250円	4,920円	5,070円
5	7,810円	8,030円	5,510円	5,680円
6	8,340円	8,580円	5,940円	6,120円
7	8,870円	9,130円	6,370円	6,560円
8	9,400円	9,680円	6,800円	7,000円
9	9,930円	10,230円	7,230円	7,440円

- ・運賃計算時、1キロ未満の端数は1キロに切り上げます。
- ・通勤定期の場合、2キロ～5キロまで1キロ毎に780円加算（現行760円）、5キロを超え9キロまで1キロ毎に550円加算（現行530円）。
- ・通学定期の場合、2キロ～5キロまで1キロ毎に610円加算（現行590円）、5キロを超え9キロまで1キロ毎に440円加算（現行430円）。

③改定率

普通旅客運賃	定期旅客運賃			合計
	通勤	通学	計	
0.000%	2.866%	3.025%	2.891%	0.436%

(参考) 旅客運輸収入表

(単位：千円)

		現行		改定 (B)	増減	
		(A)	(消費税抜き)		増収額	増収率
					(C=B-A)	(C/A×100)
旅客 運輸 収入	運賃	1,181,540	1,125,276	1,186,695	5,155	0.436
	定期外	1,003,254	955,480	1,003,254	0	0.000
	定期	178,286	169,796	183,441	5,155	2.891
	合計	1,181,540	1,125,276	1,186,695	5,155	0.436